Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 685/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 25 de novembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 751/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

o 751/2024, de autoria do Nobre VereadorEm resposta ao Requerimento n
Reunião Ordinária, realizadaCarlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 40º

no dia 05 de novembro de 2024, informamos:

1a3-A área mencionada às margens do Ribeirão dos Toledos é considerada
como área de preservação permanente, estando localizada à beira de um rio; esse é O

habitat natural do animal. É essencial destacar que se trata de um animal silvestre,
contudo o DeFau - Departamento de Fauna da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente do Estado de São Paulo proíbe qualquer tipo de intervenção e manejo desses
animais sem as devidas licenças.

4 e 5 - Não foi registrado nenhum caso em 2024, até o presente momento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

—+
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE |

S. BARBARA DOESTE |E+
ON DATA: 25/11/72do HORA: 14:32 nas
N penR=. Pi id = 1 ao Requerimento Nº 751/20:

fo Suora *Secretário Municipal de Goverm:SO Assunto: Requer inf ”E ao Informações acerca deo ã nça de Capivaras em frente ao
(O Farque dos Ipês as margens no
Q Chave: DB571 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000